ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__18 октября 2022 года_                                                                               № _377_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 14 января 2022 года № 9
«Об утверждении Положения

о Межведомственном художественном совете»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях организации
работы Межведомственного художественного совета для рассмотрения
вопросов монументального, архитектурного и художественного оформления
городов и районов Приднестровской Молдавской Республики Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 14 января 2022 года № 9 «Об утверждении Положения
о Межведомственном художественном совете» (САЗ 22-2) следующее
изменение:

часть первую пункта 16 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Заседания Совета проводятся по решению председателя Совета по мере
поступления обращений и предложений от государственных администраций
городов и районов Приднестровской Молдавской Республики, членов Совета,
но не реже 1 (одного) раза в 6 (шесть) месяцев».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ